

05/05/2022 10:23 | Zamieścił: Agnieszka Bogucka, Autor: Dorota Mądrał (KM)

Motocyklowy weekend po Mazowszu



Autor: Fot. Tomasz Parzychowski

– Mazowsze idealnie się nadaje na przejażdżkę motocyklową – weekendowy relaks – mówi organizatorka i przewodniczka takich wycieczek Anna Jackowska-Pluta.

Korzystając z pięknej pogody i takich rekomendacji, warto wybrać się do odkrywania urokliwych miejsc regionu, np. motocyklową trasą „Industrialne Mazowsze”, przygotowaną przez Mazowiecką Regionalną Organizację Turystyczną. Zachęca do tego **Bartosz Wiśniakowski**, motocyklista, a także radny województwa (sejmikowy klub KO).

– Trasa motocyklowego rajdu „Industrialne Mazowsze” to świetny pomysł! Brawo dla organizatorów za inicjatywę. Jestem przekonany, że to chwyci, spotka się z szerokim zainteresowaniem – twierdzi zapalony motocyklista. – Pełne treści cztery etapy intensywnej podróży – z Twierdzy Modlin przez zabytki techniki Sochaczewa i Żyrardowa, podwarszawskie dworki i dzielnice willowe aż do centrum stolicy z finałem na warszawskiej Pradze – muszą zapewnić moc pozytywnych wrażeń – przekonuje radny. I dodaje: – Spróbuję przetestować szlak tego lata. A przede wszystkim będę namawiał wszystkich znajomych motocyklistów, ale i rowerzystów, by w tym sezonie właśnie tą trasą ruszyli w drogę, by lepiej poznać Mazowsze. Byle z głową, na luzie, ale bezpiecznie!

Taki rodzaj zwiedzania Mazowsza poleca także **Anna Jackowska-Pluta**, miłośniczka motocyklowych wypraw

Więcej o motocyklowych wyprawach Anny Jackowskiej-Pluty można przeczytać na jej stronie www.aniajackowska.pl

– Może zabrzmieć to banalnie, ale uwielbiam podróżować motocyklem po Mazowszu. Różnorodność krajobrazu, dobre drogi i piękno natury – za każdym razem tym wszystkim się zachwycam. Łąki, lasy, sady, rzeki – sielskie widoki to wizytówka Mazowsza. Czerwone maki, żółty rzepak, kwitnące sady owocowe, słodkie aromaty jabłek i truskawek – Mazowsze ma swoje kolory i zapachy, których najpełniej doświadczasz się podczas motocyklowej podróży – mówi podróżniczka. Dodaje, że nasz region lubi za ciekawe muzea i galerie, zamki, pałace, malownicze skanseny. –

Mazowsze to liczne cele podróży, które nadają motocyklowej wycieczce dodatkową wartość, miejsca, gdzie można napić się świetnej kawy, spróbować lokalnych przysmaków i w ciszy poleżeć nad rzeką. Z tysięcy mazowieckich dróg niełatwo wybrać te, które lubię najbardziej. Ale możecie zrobić to sami, jeżdżąc na motocyklowe wycieczki po naszym pięknym regionie – przekonuje.

Grunt to bezpieczeństwo

Według danych GUS na Mazowszu w 2020 r. zarejestrowanych było ogółem ponad 220 tys. motocykli. W tym samym roku motocykliści na Mazowszu byli sprawcami 68 wypadków drogowych. Aby takich zdarzeń uniknąć, zadbajmy o bezpieczeństwo własne i innych użytkowników dróg. Jak to zrobić? Po zimowej przerwie warto przypomnieć sobie niezbędne umiejętności, np. szkoląc się pod okiem instruktora na Torze Modlin. A co warto zrobić przed wyruszeniem na wyprawę jednośladem?

– Przed podróżą trzeba sprawdzić poziom oleju i ciśnienie w oponach, nasmarować łańcuch, upewnić się, że wszystkie światła w motocyklu są sprawne, zawsze zaczynać podróż na pełnym baku – wylicza pani Anna. Podróżniczka wymienia też niezbędne drobiazgi, które mogą nam się przydać: spray do łańcucha, apteczka, scyzoryk, taśma naprawcza, mapa/atlas (nawet jeżeli korzystamy z nawigacji), multitool, zestaw naprawczy do opon, czołówka, chusteczki nawilżające i do czyszczenia szyby kasku, gotówka i karta kredytowa, butelkowana woda, przekąski energetyczne/orzechy. – Sporo? Wcale nie! Warto doposażyć motocykl w odczepiany tankbag, do którego można spakować wiele potrzebnych drobiazgów. Z rzeczy niezbędnych ważne są również ciekawość świata, pozytywne nastawienie i uśmiech, który pomoże nam w każdej, najmniej oczekiwanej sytuacji bez wyjścia – dodaje.

No to w drogę!

Kiedy ekwipunek jest skompletowany, a motocykl sprawdzony, pora wyruszyć na szlak „Industrialne Mazowsze”.

– Panie i panowie, do zobaczenia na Mazowszu. Szerokości! – do zwiedzania na jednośladzie zachęca Anna Jackowska-Pluta.

Szczegółowy opis trasy znajduje się w przewodniku „Industrialne Mazowsze” Mazowieckiej Regionalnej Organizacji Turystycznej.

Co warto zobaczyć na szlaku?

1. Twierdza Modlin

Historię tego miejsca poznamy idąc śladami Bałki Murmańskiej – oswojonej niedźwiedzicy polarnej przygarniętej w północnej Rosji i przyjętej do batalionu Murmańczyków. Szlak turystyczny Bałki Murmańskiej prezentuje zabytki w formie gry miejskiej. Na tę dobrze zachowaną fortecę (jedną z największych w Polsce) składają się dwa łańcuchy fortów, cytadela, umocnione przedmościa oraz obiekty zaplecza: zespoły prochowni, magazyny, zabudowania koszarowe. Z obszarem warownym Modlina związany jest cmentarz wojenny w Twierdzy Modlin (wpisany do rejestru zabytków). To miejsce pochówku cywilów i żołnierzy, którzy oddali życie za walkę o niepodległość, w wojnie polsko-bolszewickiej i podczas obrony Modlina w 1939 r.

2. Ruiny Zamku Książąt Mazowieckich w Sochaczewie

Zamek pochodzi z około XIV w. Ruiny znajdują się na wysokiej Górze Zamkowej przy wjeździe do miasta. Na terenie podzamcza co roku odbywa się wiele imprez historycznych i kulturalnych.

3. Muzeum Kolei Wąskotorowej w Sochaczewie

Placówka zgromadziła największy zbiór tego typu taboru w Europie. Zlokalizowana jest na terenie dawnej stacji Powiatowej Kolei Sochaczewskiej. Historyczne muzealia, które liczą ponad 200 jednostek, z czego większość znajduje się na ekspozycji, prezentują codzienne funkcjonowanie kolei wąskotorowych w Polsce. W sezonie letnim oferuje przejażdżki zabytkowym składem pociągu na skraj Puszczy Kampinoskiej.

4. Wiskitki

Kościół Wszystkich Świętych i świętego Stanisława w Wiskitkach – świątynia blisko 500-letnia, pod względem stylów architektonicznych eklektyczna. Wnętrza są bogato zdobione.

5. Muzeum Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie

Mieści się w willi reprezentacyjnej Karola Dittricha jr., jednego z twórców potęgi żyrardowskiej fabryki lnu. W placówce podziwiać można eksponaty związane głównie z historią miasta, zakładami włókienniczymi oraz tradycyjną kulturą materialną mieszkańców.

6. Muzeum Żaby w Żabiej Woli

Zobaczyć tu można żabie postacie wykonane z przeróżnych materiałów – szkła, metalu, plastiku, kamieni półszlachetnych, drewna i porcelany. Zbiór liczy ponad 3200 eksponatów.

7. Dworek rodziny Zahrtów w Adamowiźnie

Dworek pochodzi z około 1930 r. Budynek zaprojektował Witold Pokrowski. Co ciekawe, Zofia Zahrt była najlepszą przyjaciółką Zofii Nałkowskiej. Słynna pisarka i publicystka spędziła w Adamowiźnie okres okupacji. Tu powstały jej „Węzły życia”. W Adamowiźnie na uwagę zasługuje też dworek dr. Mateusza Chelmońskiego, wybitnego lekarza, zasłużonego dla okolicznych mieszkańców.

8. Dwór Skarbków w Grodzisku Mazowieckim

Dwór wybudowano w II połowie XVIII w. w stylu barokowo-klasycystycznym. Obiekt służył jako rodowa siedziba kolejnych właścicieli miasta. We wnętrzu znajdują się unikalne polichromie autorstwa Jana Bogumiła Plerscha z 1782 r.

9. Fort Szcześliwice i Park Szcześliwicki w Warszawie

To jeden z fortów pierścienia wewnętrznego Twierdzy Warszawa, wzniesiony w latach 80. XIX w. Zachowane są wały, dwa budynki koszar czołowych i ruiny kaponier barkowych. Park Szczeńliwicki – jedno z najchętniej wybieranych miejsc odpoczynku przez mieszkańców miasta i gości odwiedzających stolicę. W parku zlokalizowana jest tzw. Górka Szczeńliwicka – sztucznie usypane wzniesienie o wysokości 152 m n.p.m. i najwyższy punkt wysokościowy Warszawy.

10. Muzeum warszawskiej Pragi

Miejsce poświęcone prawobrzeżnej części miasta i jej dziedzictwu. Wśród eksponatów są m.in. fotografie, przedmioty codziennego użytku, stroje, zabawki i meble, a także nagrane wypowiedzi prażan.

11. Muzeum Starożytnego Hutnictwa w Pruszkowie

Placówka zajmuje się badaniem i ochroną unikatowego dziedzictwa pradziejowego, jakie stanowi Mazowieckie Centrum Metalurgiczne. Najcenniejszym zabytkiem zbiorów jest odkryty na cmentarzysku w Zaborowie szklany puchar z I–II wieku n.e., zdobiony namalowanymi przedstawieniami rzymskich gladiatorów. Na uwagę zasługuje też Pałac „Sokoła” wybudowany w 1876 r. dla właściciela wytwórni kafla.

12. Termy Mszczonów

Kompleks 5 basenów, z których dwa zasilane są wodami geotermalnymi. W otoczeniu znajdują się miejsca wypoczynku, place zabaw dla dzieci, korty.

13. Bazylika katedralna św. Michała Archanioła i św. Floriana Męczennika

Świątynia wzniesiona została w latach 1888–1904 według projektu Józefa Piusa Dziekońskiego. Jest traktowana przez znawców jako wzorcowa w polskiej architekturze sakralnej. Ma formę trzynawowej bazyliki z transeptem. Posiada dwie wysokie wieże w fasadzie i trzy niższe.

[Do motocyklowej wyprawy po urokliwych zakątkach Mazowsza zachęca radny województwa Bartosz Wiśniakowski.](#)



[Fot. arch. prywatne](#)

[Bazylika znajduje się przy ul. Floriańskiej 3 w Warszawie.](#)



[Fot. Alfredo](#)

[Muzeum otoczone jest Parkiem Krajobrazowym im. K. Ditttricha, przez który przepływa Pisia Gągolina.](#)



[Fot. arch. UM Żyrardowa](#)



Fot. arch. Muzeum

Mszczonowskie termy zasilane są wodą o temperaturze od 26 do 34 st. C.



Fot. arch. Termy Mszczonów

Przejazdy pociągiem retro to jedna z atrakcji Muzeum Kolei Wąskotorowej w Sochaczewie.



Fot. arch. MKW w Sochaczewie

[Spichlerz w kompleksie Twierdzy Modlin. Obiekt usytuowany jest tuż przy Narwi.](#)



[Fot. arch. UMWM](#)

[Największą atrakcją Górki Szczęśliwickiej jest całoroczny stok narciarski z wyciągiem i kolejką grawitacyjną.](#)



[Fot. Europilot](#)

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl